
                                                                
  

REQUEST FOR PROPOSAL 

GCHI North Access Road Repairs 

Addendum #1 

Issued 3/4/20 
Question raised by proposers with responses provided below: 
 
 

1.) Question: The concrete slab on grade area (east end of roadway) for removal and 
replacement was discussed. An area of 34’ x 60’ was assumed to be removed and replaced 
in phases.   
Answer: Correct.  Just to be clear, the area of full-depth pavement replacement is not a 
single large area. Instead, it will be a multiple relatively small areas where the concrete is 
heavily cracked or spalled.  

2.) Question: Thickness of concrete slab and reinforcement, if any is unknown. Assume 8” with 
road mesh, 4000 psi air entrained concrete. Typical finish and cure.  
Answer: See Detail 5 on Sheet S-01. The assumed pavement thickness is 10”. 

3.) Question: No subgrade work or additional drains are included in scope  
Answer: That is correct. We do not anticipate the need for subgrade work. 

4.) Question: Please modify the “control joint” unit price description to read “expansion joint”. 
Answer: The only ‘expansion joints on the project are the two located on S-02 at column 
lines 26A and 13A. The ‘control joints’ are correct as noted. These joints are non-moving and 
originally placed to control shrinkage cracking when the slab was poured. 

5.) Question: Vertical expansion joints: The road expansion joints are in-line with the vertical 
joints that are on the north side of the structure near the RR tracks. Are these no longer 
included in the scope?  
Answer: The 52’ of expansion joint includes the following lengths: road width, face of curb, 
sidewalk, and north vertical joint in parapet wall.  

6.) Question: Will the vertical joints that are in the inside of the roadway wall, in line with the 
expansion joints be included in the project?  
Answer: See response above. 

7.) Question: The base bid calls for unit costs for overhead and vertical concrete patching. As 
the underside of the roadway is the County responsibility, where would this work occur?  
Answer: It is unlikely that any overhead/vertical patching will be required. We included only 
a minimal quantity (10 SF) if the face of a curb needed to be patched. Having an established 
unit price cost in place will be advantageous.  

8.) Question: At the pre-bid we talked about expanding the area of SOG replacement at the 
East end of the drive.  In an effort to provide you with “apples to apples” proposals, do you 
plan on stating the bid amount of total square foot of replacement.  Currently the “bid” 
amount is 350sf…I think the more realistic quantity is going to be closer to 1,900sf.  Please 
advise.  
Answer: The unit price repair quantity of 350 sf is correct. The intent of this scope is to do 
spot repairs scattered around the area.....not replacement of large areas of contiguous 



                                                                
  

pavement. If the owner elects to conduct additional large-scale pavement replacement than 
that would require an addendum/bulletin to the contract to ensure all contractor’s are 
bidding the same scope. 

 
 
 

 
 

 

 


